

# گرمای امسال بی سابقه است

خاص صورت گیرد اما حقیقت این است که تاکنون مصوبه‌ای که در آن به اقدامات لازم در صورت افزایش دما اشاره کند، ندیده‌ام.  
وی ادامه داد: بحث اقدامات لازم مانند تعطیلی و کاهش ساعت کار ادارات در هوای بالای ۵۰ درجه، سال‌های گذشته برای شهر اهواز که دماهای بالایی را تجربه می‌کرد مطرح بود که در این راستا برای شهر شهداد نیز مدیریت بحران...  
ادامه در صفحه ۵

نسبت میانگین دمای سال‌های قبل زیادتر شده است، افزود: آن‌گونه که آمارها نشان می‌دهد افزایش دمای هوای استان امسال در حد پنج درجه بود و روند افزایشی آن به نسبت آمارهای سال‌های قبلی بیشتر است.  
مدیرکل هواشناسی استان کرمان درخصوص صدور هشدارهای هواشناسی در زمان افزایش دمای هوا، گفت: طی سالیان گذشته این موضوع مطرح شده که به‌طور مثال اگر دمای منطقه‌ای بالای ۵۰ درجه باشد یکسری اقدامات

مدیرکل هواشناسی استان کرمان از ثبت رکوردهای جدید دمایی در استان کرمان خبر داد و گفت که تاکنون تعداد روزهای با دمای بالا در استان نسبت به سال‌های گذشته افزایش داشته است.  
به گفته محسن عراقی‌زاده، حتی در لاله‌زار نیز به‌عنوان خنک‌ترین منطقه استان، افزایش پنج درجه‌ای دما رخ داده است.  
وی با بیان این‌که دمای هوای مناطق مختلف استان به



OMID KERMAN

شماره ۸۸۰۰ چهارشنبه ۱۴ تیرماه ۱۴۰۲ سال بیست و یکم ۸ صفحه ۵۰۰۰ تومان

محمودی‌نیاسرمربی مس کرمان:

## مس با برنامه‌ای دوساله به لیگ برتر بازمی‌گردد

صفحه ۵

### اگر می‌خواهید در ایران پولدار شوید این ۱۲ شغل را انتخاب کنید!

صفحه ۴

به منظور شناسایی و جمع‌آوری انشعابات و پمپ‌های غیرمجاز صورت گرفت

راه اندازی پلیس آب در شهر کرمان

کرمان موتور رکورد تولید روزانه را شکست

صفحه ۴

علی رشیدی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان در مراسم افتتاح طرح آبرسانی به شهرهای بزم و بروت از سد نسا عنوان کرد:



تامین ۲۰ میلیون مترمکعب آب در پروژه آبرسانی به شرق استان

صفحه ۲



رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران:

## با این فشارها مردم سمت الکل می‌روند

صفحه ۶

صفحه ۷



مدیرکل آموزش و پرورش کرمان عملکرد این اداره را تشریح کرد  
از اشتغال و ساماندهی ۴۴ هزار و سیصد فرهنگی تا طرح بزرگ ورزشی شهید سلیمانی

صفحه ۳



رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان کرمان  
مسئولی که منتقد نداشته باشد، در کارش پیشرفت نمی‌کند

## آگهی مزایده شماره ۳/۱۴۰۲/م.ز

شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه در نظر دارد (۱۰۰ تن کود گاوی حاصل از دامپروری گلستان پیشرو خود واقع در روستای عباس آباد از توابع شهرستان بردسیر) را از طریق برگزاری مزایده در سطح استان کرمان به فروش رساند. لذا کلیه متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس الکترونیکی [www.parizpishro.ir](http://www.parizpishro.ir) مراجعه و اسناد مذکور را از قسمت مناقصه و مزایده دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکت روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۷ در محل دفتر مرکزی شرکت واقع در سیرجان، محله کوی فرهنگیان، بلوار پیروزی، طبقه همکف، پلاک ۳۶، کدپستی ۷۸۱۶۹۴۷۸۳۸ - دبیرخانه - آقای اسدی می‌باشد. ضمناً بازدید در روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۷ از ساعت ۸ الی ۱۳ برای متقاضیان بلامانع می‌باشد.



شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه

### شرایط شرکت در مزایده:

- ۱- سپرده شرکت در مزایده به صورت ذیل:
  - ◀ واریز وجه نقد به شماره حساب ۱۰/۳۳۹۲۱۱/۲ بانک رسالت به نام شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه و ارائه اصل فیش واریزی
  - ◀ تضمین شرکت در مزایده: ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
  - ◀ این شرکت در قبول یا رد کلیه یا هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.
  - ◀ مدت اعتبار قیمت پیشنهادی دو ماه از تاریخ گشایش پاکت هاست.
  - ◀ هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.
  - ◀ متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و کسب اطلاعات با شماره ۰۹۱۳۹۵۱۵۳۲۲ - محیاپور تماس حاصل نمایند.
  - ◀ جهت کسب اطلاعات درخصوص مزایده با شماره ۰۹۱۳۹۵۱۵۳۲۲ - تماس حاصل نمایند.
- امور حقوقی و قراردادهای شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه

## سبک سازان کویر



تکنولوژی روز، دورنمای آینده

### آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تولیدی سبک سازان کویر (سهامی خاص)

بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران شرکت تولیدی سبک سازان کویر (سهامی خاص) می‌رساند که جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت در ساعت ۱۱ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ در محل دفتر شرکت واقع در کرمان بلوار جمهوری اسلامی چهارراه امام جمعه طبقه ۵ مجتمع تجاری گلستان واحد ۵۱ تشکیل میگردد. لذا از کلیه سهامداران دعوت به عمل می‌آید که در جلسه مذکور حضور به هم رسانند

- ۱- ارائه گزارش بازرسی قانونی - بررسی و تصویب صورتهای مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱
- ۲- انتخاب اعضای هیئت مدیره شرکت - انتخاب بازرسی قانونی - انتخاب روزنامه جهت درج آگهی های شرکت
- ۳- تصمیم گیری درخصوص سایر مواردی که در حیطه وظایف مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت می‌باشد.

هیئت مدیره شرکت

### فروش ملک مرکز شهر کرمان

۱۸/۵ قصب ملک دو نیش با پلاک کاملاً تجاری شمالاً ۱۳،۰۰ متر، شرقاً ۳۶ متر، غرباً ۳۳،۷۰ متر و جنوباً ۱۳ متر به خیابان این سینا بدون عقب نشینی دارای برق ۳ فاز ۳۰ کیلووات و ۱۰ خط تلفن با زیر بنا در قسمت جنوب و شمال تقریبی ۲۵۰ متر مربع و مابقی سوله کامل به فروش می‌رسد.  
تلفن تماس: ۰۹۱۳۲۰۷۸۰۰

### فروش ملک قدیمی

۱۸ قصب ملک دو نیش دوکله ابعاد ۱۷\*۲۸  
قواره دوم کوچه ۱۰ بلوار شهدای خانوک  
روبروی استادبوم کیانی  
تلفن تماس: ۰۹۱۳۲۰۷۸۰۰



شرکت ملی گاز ایران  
شرکت گاز استان کرمان

## با سلام و آرزوی موفقیت برای شما عزیزان

فرم نظر سنجی زیر برای جمع آوری نظرات مردم پیرامون

عملکرد شرکت گاز استان کرمان طراحی شده است، این

پژوهش مستقل از شرکت گاز انجام می‌شود و نتایج به

شرکت برای تعریف پروژه های بهبود ارایه خواهد شد

لطفاً با تکمیل این نظر سنجی به بهبود عملکرد شرکت گاز کمک نمایید



## تعمیرات صوتی و تصویری



قیمت تعمیرات ۲۰٪ زیر قیمت بازار می‌باشد

- تعمیرات تخصصی انواع تلویزیون ها و پنل ها و ماژول ، تلویزیون های OLED, PLASMA, LED, LCD
- تعمیر تخصصی انواع برد مین، برد بافر و Zو Y ، تعمیر انواع ماکروویو
- رفع ایراد پنل آب خورده، رفع ایراد خطوط عمودی و افقی ، رفع نداشتن تصویر و تصویر نگاتیو
- رفع ایراد نداشتن نور پس زمینه (بک لایت) ، رفع ایراد روشن نمی‌شود یا دیر روشن می‌شود
- تعویض صفحه تلویزیون ال جی و ... ، تمام قطعات تعویضی اصلی و دارای ضمانت از شرکت رسمی گلدیران
- و گارانتی 6 ماه تا 1 سال قطعه می‌باشند ، تعمیرات و عیب یابی در محل
- (خرید تلویزیون های پنل شکسته به بالاترین قیمت و معرفی برای خرید تلویزیون نو با شرایط اقساطی)

آدرس: کرمان بلوار جهاد نبش کوچه ۲۹ تلفن: ۰۹۱۳۱۴۰۵۳۹۸



علی رشیدی مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان در مراسم افتتاح طرح آبرسانی به شهرهای بم و بروات از سد نسا عنوان کرد:

# تامین ۲۰ میلیون مترمکعب آب در پروژه آبرسانی به شرق استان



که گرمی از معادن ارزشمند استان در این خطه فرآوری نمی‌شد و به صورت خام به دیگر استان‌ها و یا کشورها می‌رفت، میلیون‌ها تن ذخایر ارزشمند استخراج می‌شد و از طریق جاده‌ها و کشتی‌ها به دیگر استان‌ها و کشورها صادر می‌شد.

محرابیان با تأکید بر اینکه استان کرمان از دیربام در منابع آب کم بهره بوده و روز به روز به بحران آن افزوده می‌شود، گفت: پروژه‌هایی در شرق، جنوب و دیگر نقاط برای انتقال آب سدها به شهرها انجام شده است و امروز یکی از مهمترین‌ها در بم افتتاح می‌شود و انتقال آب از سد شهیدان امیرتیموری در جیرفت نیز پیش‌بینی شده است.

وی با اشاره به استفاده از شیرین‌سازی آب دریا بیان کرد: عملیات اجرایی این کلان پروژه در سال ۱۳۸۹ با حمایت دولت وقت آغاز شده و در ادامه با حمایت خوب مدیران دولت‌های یازدهم و دوازدهم ادامه پیدا کرده و در انتها و در دولت مردمی کار به خوبی پیش رفته است.

وی تصریح کرد: برای تامین آب آشامیدنی استان کرمان به ویژه برای مناطق شمالی این استان تدابیری اندیشیده ایم و تخصیص صادر شده تا برای شهرهای کرمان، سیرجان، رفسنجان، انار و زرنده از خط انتقال آب خلیج فارس آب آشامیدنی و بهداشتی پایدار را تامین کنیم که کنگ عملیات اجرایی این مسیر ۲۰ بهمن سال ۱۴۰۱ بر زمین زده شده و با سرعت بسیار خوبی این پروژه در حال اجرا است.

وی ادامه داد: امیدواریم این سفر برای تامین مالی این طرح موثر باشد، البته برای تامین منابع مورد نیاز فکریایی شده که در صورت تایید و تصمیم ریاست محترم جمهور کار را انجام خواهیم داد.

وی با اشاره به موضوع جهاد آبرسانی گفت: با استفاده از ظرفیت نهادها، سپاه، بسیج، خیرین و غیره عملیات آبرسانی به ۱۰ هزار روستا در سراسر کشور آغاز شده است که در استان کرمان ۶۶۹ روستا در برنامه بوده که ۱۴۰ روستا به صورت کامل تمام شده است.

وزیر نیرو ادامه داد: متوسط پیشرفت طرح جهاد آبرسانی در استان کرمان بالغ بر ۳۷ درصد است که امیدواریم تا پایان دولت مردمی عملیات آبرسانی پایدار به تمامی روستاهای کرمان به صورت کامل انجام شود.

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه جز استفاده از ظرفیت پساب برای تامین آب صنعت استان و حفظ منابع آب در استان کرمان راهی نداریم، بیان کرد: باید به برداشت آب از چاه‌ها رحم کنیم، در برخی مناطق تا یک و نیم متر کاهش منابع آب داریم و باید برداشت آب از چاه‌ها را با استفاده از آب سطحی و آب دریا و بازچرخانی آب بهداشتی تصفیه شده در طرح‌های فاضلاب، می‌توانیم بخشی از آب مورد نیاز را تامین کنیم. لازم به ذکر است طرح انتقال آب شرب به شهرهای کرمان و رفسنجان به میزان ۳۰ میلیون مترمکعب در سال، با پیش‌بینی اعتبار بالغ بر ۳ هزار میلیارد تومان آغاز شده و تاکنون ۴۵ درصد از پروژه اجرا شده است. از این میزان آب، پنج میلیون مترمکعب برای رفسنجان و ۲۵ میلیون مترمکعب برای کرمان است.

به گفته دست‌اندرکاران پروژه با وجود سختی کار و مسیر اجرا، این طرح با سرعت خوبی در حال اجراست و پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های آینده به بهره‌برداری برسد.



می‌خوانند، اما هر چند معدن داریم، اما فرآوری نداریم، خام فروشی نباید انجام شود، باید فرآوری و زمینه اشتغال و توسعه انجام شود. **بودجه و اعتبارات تکمیل طرح انتقال آب از خلیج فارس به رفسنجان سریع‌تامین می‌شود**

رئیس جمهور همچنین در بازدید از طرح انتقال آب خلیج فارس به رفسنجان اظهار داشت: باید برای انتقال آب به رفسنجان خط انتقال جدیدی بازگشایی شود تا ۵۰ هزار نفر جمعیت این منطقه دچار مشکل نشوند. وی افزود: بودجه و اعتبارات تکمیل طرح سریع‌تامین می‌شود، یک بخش از صنایع بومی استان و یک بخش هم با کمک دولت انجام می‌شود.

وی همچنین در جمع نمازگزاران رفسنجان بیان کرد: با بررسی گزارشات، از امروز در کنار سه جبهه کاری آبرسانی به کرمان، یک جبهه هم برای آبرسانی به رفسنجان آغاز به کار می‌کند.

حجه الاسلام رئیسی تصریح کرد: برنامه داریم تا دو سال آینده تنش آبی ۷ هزار روستا برطرف شود و با مدیران جهادی حتماً این کار اجرایی خواهد شد. وی با بیان اینکه نیمی از مسیر خط انتقال آب خلیج فارس به کرمان تاکنون عملیات لوله‌گذاری آن انجام شده افزود: ان‌شاءالله در مدت تعیین شده پروژه اجرایی خواهد شد.

## بزرگترین چالش استان کمبود آب است

محمد مهدی فداکار استاندار کرمان در آیین افتتاح طرح‌های آبرسانی با حضور رئیس جمهور اظهار کرد: بیشترین مشکلات استان در حوزه آب در دو بخش شرب و کشاورزی است. آب شرب برخی نقاط استان با مشکل جدی مواجه هستند.

وی با اشاره به سه طرح آبرسانی در استان ابراز داشت: با همدلی مسئولان استان کارهای آبرسانی با سرعت در حال انجام است. وی خاطرنشان کرد: اولویت استان کرمان با آب بود و گرمای طاقت فرسای امسال مصرف آب را افزایش داده و افت فشار در برخی نقاط



داریم که اجازه پر شدن مخازن را هم نمی‌دهد.

## توسعه کرمان در گرو تامین آب است

وزیر نیرو نیز در آیین افتتاح آبرسانی به بم و بروات مهمترین مسئله رشد و توسعه استان را آب دانست و بیان کرد: کرمان برای رشد و توسعه، منابع ارزشمندی از جمله نیروهای انسانی و ظرفیت‌های معدنی و کشاورزی دارد، اما مهمترین معضل استان کرمان این بود



ایمان جمالی زاده امیدکرمان: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمان در مراسم افتتاح طرح آبرسانی به شهرهای بم و بروات از سد نسا با حضور رئیس جمهور گفت: با اجرای کامل این پروژه که در سه فاز تعریف شده است، در سال ۱۴۲۵ (افق زمانی این طرح) حدود ۴۲۰ هزار نفر از مردم شرق استان کرمان از این پروژه بهره‌مند خواهند شد که ۲۴۰ هزار نفر در شهرهای بم و بروات سالانه به میزان ۲۰ میلیون مترمکعب تامین آبی خواهند شد و در فاز توسعه طرح، شهرهای فهرج، ریگان و نورماشیر و ۱۴۲ روستاهای مسیر به میزان حدود ۱۰ میلیون مترمکعب در سال افق زمانی این طرح است. علی رشیدی بیان داشت: این طرح شامل ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۹۷۰ لیتر در ثانیه، دو مخزن ۱۰ هزار و ۵۰۰ مترمکعبی و ۴۰ کیلومتر خط برق است.

وی با بیان اینکه تاکنون برای این پروژه بیش از ۹۵۲۰ میلیارد ریال هزینه شده است، افزود: خط انتقال آب از سد نسا به شهرهای بم و بروات به طول ۵۷ کیلومتر، صورت گرفته است.

رشیدی تصریح کرد: پروژه آبرسانی بم و بروات از سد نسا یکی از بهترین آب‌های استان از منشا کوه‌های جبالبارز است که امروز مردم شهرهای شرقی استان به ویژه بم به این آب با کیفیت دسترسی پیدا کردند.

وی بیان کرد: عملیات اجرایی پروژه آبرسانی بم و بروات از سد نسا از سال ۹۰ شروع شده و تاکنون ادامه دارد که تقریباً یک ششم از ظرفیت تصفیه‌خانه تکمیل شده است.

## اتمام پروژه‌های نیمه تمام در دستور کار دولت است

در این مراسم رئیس جمهور گفت: ظرفیت‌های بسیاری در استان است و وظیفه دولت سنگین است: کارهای خوبی شده، اما برخی مشکلات مردم را رنج می‌دهد و دولت برای اجرای طرح‌ها از مسائل ضروری مردم غافل نیست.

حجه الاسلام رئیسی یکی از این مشکلات را کمبود آب شرب برشمرد و گفت: در شهری که به کشاورزی و گردشگری معروف است و در نزدیکی سواحل مکران قرار دارد آب از مشکلات مردم و موجب رنج مردم شده است. وی افزود: امروز با تلاشی که شده دسترسی به آب گوارا پس از ۱۲ سال امکان‌پذیر است و این کارها پیشرفت ساز است و من از چندین طرح دیگر نیز بازدید خواهیم کرد، اما باید به سرعت آن‌ها را برای بهره‌برداری آماده کرد تا مردم از این ظرفیت‌های بزرگ بهره‌مند شوند.

رئیس جمهور گفت: ما در حوزه آبرسانی، برق رسانی و فاضلاب در این مناطق مشکلاتی داریم که این مشکلات می‌توانست سال‌های قبل رفع شود تا تنش‌های آبی و کمبود تولید برق حل شود و باید این عقب ماندگی‌ها را جبران کرد و پروژه‌ها و طرح‌های نیمه تمام در دستور کار ما است که این در گرو کار جهادی است.

وی در ادامه گفت: ما زمان نداریم و در این استان ۶۷۰ روستا تنش آبی دارند که در ۱۶۰ روستا مشکل آبی حل شده و بقیه هم باید حل و به نتیجه برسد. رئیس جمهور افزود: مساله سهم و ایفای نقش شرکت‌های فعال در منطقه است که این شرکت‌ها کار بهره‌برداری اقتصادی را در منطقه انجام می‌دهد چرا که کرمان را بهشت معادن

# پرنده اول جستجوی اینترنتی باش



رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح استان کرمان:

## مسئولی که منتقد نداشته باشد، در کارش پیشرفت نمی کند



داشته باشیم.

توکلی در ادامه بیان کرد: در مجموع در جرائم نیروهای مسلح در استان کرمان کاهش داشته ایم. وی در پاسخ به سئوالی درباره پرونده یکی از نیروهای نظامی در قلعه گنج اظهار کرد: در این پرونده قتل، حکم قصاص صادر و در دیوان عالی کشور تأیید شده و باید اولیاء دم خانم درخواست قصاص بدهند و چون قاتل مرد و مقتول زن است، باید اولیاء دم خانم نصف دیه را بپردازند که در این صورت حکم اجرا خواهد شد. توکلی گفت: اگر اولیاء دم رضایت بدهند، از جنبه عمومی جرم، قاتل سه تا ۱۰ سال حبس را متحمل خواهد شد.

رسیدگی می شود. توکلی تصریح کرد: در سال های اخیر به پیشگیری از وقوع جرم در نیروهای مسلح بیشتر توجه شده و بیشترین تلاش و برنامه ریزی بر این موضوع متمرکز شده و در سال گذشته سازمان قضائی نیروهای مسلح استان کرمان ۹۵ هزار نفر ساعت برای نیروهای مستقر در استان کلاس های آگاه سازی و آموزشی برگزار کرده است. وی در ادامه در پاسخ به سئالات خبرنگاران درباره نوع برخورد نیروهای مسلح و کارکنان ادارات با مردم اظهار کرد: برخورد نامناسب در همه ادارات اجرایی و قضائی وجود دارد. رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح استان کرمان ادامه داد: اگر خود را بدهکار به مردم بدانیم، کار را خوب انجام داده و خوب برخورد می کنیم. اگر خود را طلبکار مردم بدانیم، درست برخورد نمی کنیم؛ البته ما استخدام شده و حقوق می گیریم که کار مردم را راه بیندازیم و اگر می خواهیم حقوق ما مشکل شرعی نداشته و زندگی ما پاک باشد، باید برخورد خوب با مردم

رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح استان کرمان گفت: مسئولی که منتقد نداشته باشد، در کارش پیشرفت نمی کند، زیرا فکر می کند کارش بی عیب است لذا نقد موجب جبران و رفع کاستی ها می شود. حجت الاسلام علی توکلی در نشست خبری اظهار کرد: نقش رسانه در اصلاح و یا تخریب جامعه بر کسی پوشیده نیست. رسانه هم می تواند به جامعه امید و نشاط بدهد و هم می تواند یاس و سرخوردگی برای جامعه ایجاد کند. لذا مهم ترین کار، مخاطب شناسی و هدف شناسی است. وی با اشاره به اینکه نوع چینش خبر به هنرمندی خبرنگار بستگی دارد، افزود: خبرنگار حلقه واسط بین دولت، حکومت و مردم است و باید خبرنگاران به خاطر تاثیر کار خبر، اهمیت ویژه ای برای این کار قائل باشند و در اخبار و تحلیل حب و بغض را کنار بگذارند. وی در بخش دیگر سخنانش اظهار کرد: در سازمان قضائی نیروهای مسلح به جرائم خاصی که نظامی ها در حوزه ماموریتشان انجام می دهند،

در مسابقات امداد و نجات شرکت های معدنی و صنعتی صورت گرفت

## کسب مقام اول مسابقات امداد و نجات ایمدرو توسط شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل گهر

تیم اورژانس شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، متشکل از پرستاران شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل گهر، موفق به کسب عنوان اول در مسابقات امداد و نجات شرکت های معدنی کشور شد. به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل گهر، پنجمین دوره مسابقات علمی، تخصصی امداد و نجات و کمک های اولیه، تابعه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، هفته گذشته به میزبانی مجتمع معدنی و صنعتی سرب و روی انگوران در استان زنجان برگزار گردید. تیم اورژانس شرکت معدنی و صنعتی گل گهر نیز که متشکل از پرستاران شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل گهر بود موفق شد در این مسابقات که با حضور ۲۶ تیم از صنایع و معادن کشور برگزار گردید به مقام اول دست پیدا کند.

آیین تکریم و معارفه مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان برگزار شد

## ثمری رفت، بیکتاشخانی آمد

در این آیین دکتر مهدی احمدی نژاد رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اهدای لوح از زحمات ۱۲ ساله محمد ثمری مدیر پیشین روابط عمومی این دانشگاه قدردانی کرد.

همچنین حکم سرپرستی مدیریت روابط عمومی به احسان بیکتاشخانی اعطا شد.

در ادامه رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان حکم دبیری هیات رئیسه دانشگاه را به محمد حسین فدایی، رئیس دفتر ریاست دانشگاه اعطا کرد. پیش از این محمد ثمری دبیری هیات رئیسه دانشگاه را برعهده داشت. لازم به یادآوری است محمد ثمری با ابلاغ معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان به سمت رئیس گروه آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشتی منصوب شده است.

مدیرکل ارتباطات استان خبر داد:

## آغاز ثبت نام وام اشتغال زایی کسب و کارهای حوزه فاوا در کرمان

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان از آغاز ثبت نام تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ در راستای ایجاد اشتغال و توانمندسازی نیروی انسانی در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد.

حسین ساجدی، مبلغ اولیه در نظر گرفته شده برای پرداخت این تسهیلات را ۳۳۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: در صورت استقبال شرکت های حوزه فاوا در استان، این مبلغ افزایش پیدا خواهد کرد.

شرکت های فعال در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات می توانند با مراجعه به سایت اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان به آدرس <http://kerman.ict.gov.ir> از شرایط و نحوه ثبت نام آگاه شده و در سامانه <http://irantavanafarin.ito.gov.ir> ثبت نام کنند. وی با بیان این که این تسهیلات در هفت محور برنامه ریزی شده است، اظهار کرد: حمایت از طرح های ویژه ملی، حمایت از طرح های پیشران، حمایت از طرح های تولیدی صادرات محور، حمایت از طرح های دانش بنیان هایتک، حمایت از طرح های سرمایه گذاری نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالا، حمایت از طرح های توسعه سکوها و کسب و کارهای ارائه دهنده خدمات آزادکاری و خوداشتغالی، حمایت از طرح های دفاتر خدمات ارتباطی (دفاتر خدمات پیشخوان دولت- شهری/ روستایی) و حمایت از سرمایه در گردش از جمله این محورهاست.

## کرمان موتور

## رکورد تولید روزانه را شکست

با تلاش همه جانبه کارکنان شرکت در راستای افزایش تولید و ارتقاء کیفیت محصولات و با گسترش همکاری با قطعه سازان داخلی و بهبود عملکرد زنجیره تامین در تغذیه خطوط تولید، این شرکت توانست افزایش ۴۳٪ نسبت به متوسط تولید روزانه فصل بهار ۱۴۰۲ محقق و ثبت کند. بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته این روند تولید تا پایان سال ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت. تا پیش از این بالاترین آمار تولید برای خرداد ۱۳۹۶ با رکورد روزانه ۲۲۵ دستگاه و پس از آن تیرماه ۱۳۹۶ با تولید روزانه ۲۱۷ دستگاه در روز ثبت گردیده بود. شرکت کرمان موتور پیشتر از فراهم کردن زیرساخت ها برای افزایش تولید در سال ۱۴۰۲ خبر داده بود که شکسته شدن رکورد تولید روزانه در این شرکت در نتیجه همین سیاست ها صورت گرفته است.



بر اساس گزارش روابط عمومی شرکت کرمان موتور، با همت و تلاش شبانه روزی کارکنان این شرکت و بهره مندی از امکانات و ظرفیت بالای زنجیره تامین، رکورد روزانه تولید خودرو در این شرکت شکسته شد. در سوم تیرماه ۱۴۰۲ با تحقق تولید روزانه ۲۴۷ دستگاه از انواع محصولات کرمان موتور، رکورد بی سابقه ای در طول تاریخ تولید کرمان موتور ثبت گردید.

تکنولوژی روز، دورنمای آینده

## سبک سازان کویر



## آگهی حق تقدم خرید سهام شرکت سبک سازان کویر (سهامی خاص)

آگهی حق تقدم خرید شرکت سبک سازان کویر سهامی خاص ثبت شده به شماره ۶۵۰۲ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۲۱۱۸۶۵

به اطلاع کلیه سهامداران شرکت سبک سازان کویر سهامی خاص می رساند که با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۵ و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه به هیات مدیره، نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ: ۳۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال به مبلغ ۵۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال منقسم به ۲۰۰ سهم ۹۰,۰۰۰ ریالی با نام از طریق (مطالبات - آورده نقدی یا تواماً و یا موارد دیگر مندرج ماده ۱۵۸ لایحه اصلاحی قانون تجارت) افزایش یابد از کلیه سهامداران محترم شرکت درخواست می شود از تاریخ نشر این آگهی به مدت ۶۰ روز از حق تقدم خود نسبت به هر سهم ۰/۵ درصد سهم خود استفاده نمایند و مبلغ رسمی خرید سهام را به حساب جاری شماره ۰۵۰۱۶۶۸۹۵۶۰ شرکت نزد بانک کارآفرین شعبه کرمان واریز و فیش مربوطه را به دفتر شرکت واقع در کرمان بلوار جمهوری چهارراه امام جمعه مجتمع گلستان کد پستی ۷۶۱۹۶۱۳۸۱۵ تسلیم نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر، هیات مدیره می تواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار نماید.

هیات مدیره شرکت



به منظور شناسایی و جمع‌آوری انشعابات و پمپ‌های غیرمجاز صورت‌گرفت

## راه‌اندازی پلیس آب درشهرکرمان

در راستای مدیریت ((شرایط اوص محف)) تابستان و رفع افت فشار در مناطق مختلف ، گروه‌های ویژه و ضربتی پلیس آب در شهر کرمان تشکیل شد .

به گزارش روابط عمومی شرکت آبیای استان کرمان، امیرصحرکار رئیس اداره حفاظت فیزیکی و سرپرست پلیس آب استان ضمن اعلام این خبر افزود: تیم‌های پلیس آب با همکاری امور آب کرمان، حراست، پدافند و معاونت مشتریان و درآمد تشکیل و این گروه‌ها به صورت میدانی روزانه حداقل ۶۰ انشعاب بازدید و با متخلفان آب برخورد می‌کنند.

وی افزود: در همین راستا، کارتابل ویژه پلیس آب در سامانه ۱۳۲ ایجاد و شهروندان عزیز می‌توانند با تماس با این سامانه گزارشات خود را ثبت کنند همچنین امکان دریافت گزارشات تصویری شهروندان از طریق شماره ۰۹۳۵۳۳۲۵۵۹ نیز وجود دارد.

صحرکار خاطرنشان کرد: پمپ‌هایی که مستقیم به شبکه وصل شده‌اند تأثیر مستقیمی روی افت فشار بخش‌هایی از شهر دارد و آسیب اصلی اشتراکات آب کرمان است.

وی ادامه داد: با دستور مدیرعامل شرکت آیفا، راه‌اندازی تیم‌های تخصصی و مجهز پلیس آب در همه امورات در دستور کار قرار گرفته و با اولویت مشخص شده در حال انجام است.

**در شرکت گاز استان کرمان برگزار شد؛**

## جلسه‌تحلیل مصارف مشترکین جز و عمده‌گاز

جلسه‌ای تخصصی حول موضوع مصرف گاز مشترکین جز و عمده در محل ساختمان اداره مرکزی شرکت گاز استان کرمان با حضور همکاران شرکت گاز استان کرمان و اساتید دانشگاه تحصیلات‌تکمیلی‌و صنعتی‌کرمان برگزار گردید. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، در این جلسه تخصصی پرسش و پاسخ علاوه بر تحلیل مصارف مشترکین جز و عمده گاز، چالش‌های موجود در این حوزه نیز به عنوان موضوعات پژوهشی مورد بررسی قرار گرفت . تحقیقات و پژوهش‌ها به منظور برطرف کردن این چالش‌ها و بهبود فرایندهای مرتبط با مصرف گاز است که یکی از مهمترین دغدغه‌های شرکت گاز استان کرمان در این زمینه است.

بر اساس تحلیلی که در این جلسه ارائه شد، شناسایی الگوهای مصرف مشترکین پرمصرف و پیش بینی مصرف مشترکین براساس نیاز شرکت در بازه‌های زمانی مشخص بمنظور مدیریت و بهینه‌سازی مصرف گاز به عنوان راهکار اساسی در این زمینه مورد توجه قرار گرفت. شرکت گاز استان کرمان امیدوار است با انجام پژوهش‌های لازم و اعمال تغییرات لازم، بتواند به بهبود مصرف گاز در این عرصه‌ا شبکه‌گاز بپردازد. در پایان جلسه و پس از بحث و تبادل نظر موضوعاتی که چالش شرکت بودند شناسایی و مقرر گردید در قالب پروپزال های پژوهشی ارائه راهکارهای اجرایی مرتبط با این عرصه انجام پذیرد.

شرکت گاز استان کرمان امید دارد با اجرای مدیریت مصرف گاز با استفاده از روش‌های نوین و علوم جدید همچون داده‌کاوی، به‌عنوان یکی از ارکان‌های حیاتی شبکه‌گاز، بتواند برای مشترکین گرمای خدمات‌بهتری را ارائه داده و افزایش کیفیت حیات شهری را تضمین نماید.

## اگر می‌خواهید در ایران پولدار شوید این ۱۲ شغل را انتخاب کنید!



آرایشگرانی که بتوانند مشتری ثابت و روزانه برای خود بیابند می‌توانند به راحتی یک ثروت خوب کسب کنند.

**۴.بازاریابی تلفنی**

شغل بازاریابی این روزها خیلی فراگیر شده است. در بازاریابی اگه بتوانید با استفاده از فنون فروشندگی مشتری‌ها را جذب کنید و فروش محصول را بالا ببرید، پورسانت دریافت می‌کنید.

بازاریاب‌های موفق بعضاً تا ماهی ۱۰ میلیون تومان هم درآمد دارند. امروزه با رشد کسب و کارهای آنلاین، بازاریابی تلفنی جایگزین بازاریابی فیزیکی شده است.

**۵.توریسم درمانی**

به دلیل پایین بودن هزینه‌های درمانی، مخصوصاً دندانپزشکی و جراحی زیبایی در ایران، از کشورهای مختلفی برای انجام عمل‌های زیبایی به ایران سفر می‌کنند. همین باعث شد تا صنعت توریسم درمانی شکل بگیرد. جراحی زیبایی در سرتاسر دنیا متقاضی بسیاری دارد و به همین دلیل پردرآمدترین شغل در دنیا و بالطبع در ایران است. احتمالاً در اطراف خودتان کسانی را دیده‌اید که عمل بینی یا جراحی زیبایی دیگری انجام داده‌اند یا ممکن است شما که این مطلب را می‌خوانید یکی از عمل‌های زیبایی را انجام داده باشید.

**۶.خدمات ماساژ و پاک‌سازی صورت**

در کنار کارهایی که برای زیبایی و بهبود سلامت ظاهر افراد رواج پیدا کرده است، ارائه خدمات ماساژ در اشکال مختلف آن هم جزو مشاغل پرطرفدار و پردرآمدی است که رونق زیادی دار. راکز مختلف بسیاری در این زمینه مشغول به کار هستند و ماساژ را به عنوان روشی درمانی برای بهبود کیفی زندگی افراد معرفی می‌کنند.

**۷.راهنمای تور(تور لیسر)**

به سفر و گردشگری علاقه‌مندید؟ با توجه به افزایش آمار ورود گردشگران به کشور به خصوص در شهرهای گردشگری‌پذیر همچون شیراز و اصفهان بازار تور لیدرها به خصوص راهنمای توریست‌های خارجی بسیار داغ شده است.

راهنمای گردشگر با تولهیبر شخصی است که با آشنایی و تسلط کامل بر نقاط گردشگری یک شهر از جمله اماکن تاریخی، بازارهای تجاری، جاذبه‌های طبیعت و… خصوصیات و تاریخچه مربوط به این اماکن را برای گردشگرانی که به آن محل سفر می‌کنند، توضیح داده و معرفی کند.

**۸.واسطه‌گری (دلالی)**
شغل واسطه‌گری یا دلالی در هر زمینه‌ای یکی از کم زحمت‌ترین و پرمسودترین مشاغل در ایران به شمار می‌آید. شغل واسطه‌گری به سرمایه نیاز دارد و نه اطلاعات و آموزش خاصی.

برای کسب درآمد فقط کافی است که برای چیزهای مختلفی مثل خانه، ماشین و… مشتری پیدا کنید.
**۹.کشاورزی و دامپروری نوین**
با پیشرفت تکنولوژی، افزایش جمعیت و روش‌های

## اگر می‌خواهید در ایران پولدار شوید این ۱۲ شغل را انتخاب کنید!

ادامه تپتیک…
استانداری می‌تواند راهکارها و تصمیماتی را اتخاذ و اجرا کند.

به گزارش ایرنا، عراقی‌زاده با اشاره به اینکه پارامترهای دمایی در سطح استان نسبت به بلند مدت افزایش محسوس داشته است و رکورد‌های جدید دمایی ثبت شده، گفت: حداقل مطلق دمای شهر کرمان نسبت به دورهٔ ۳۰ ساله دماهای کمینه، تیرماه ۹ درجه افزایش داشته است.

وی اضافه کرد: تا این لحظه در سال جاری تعداد روزهای با دمای بالا در استان نسبت به سال‌های گذشته افزایش داشته است.

عراقی‌زاده ادامه داد: تا این لحظه بیشترین دمای ثبت شده در استان ، شهداد با ۵۲ درجه بوده و در شهر کرمان نیز حداکثر دما به ۴۲ درجه رسید.

وی با اشاره به اینکه در خنک‌ترین ایستگاه استان نیز افزایش پنج درجه‌ای دما در حداقل دماها رخ داده است، گفت: لاله‌زار به‌عنوان ایستگاه رکورددار

کمترین حداقل‌ها در استان، در تیرماه سال جاری با شکست رکورد دمایی خود نسبت به بلند مدت (نسبت به مدت مشابه سال قبل) حداقل دمای ۱۶ درجه‌ای را داشته است.

مدیرکل هواشناسی استان کرمان با اشاره به اینکه، هم‌اینک ۱۲ ایستگاه سینوپتیک، ۳۹ ایستگاه خودکار و چهار ایستگاه اقلیم‌شناسی سنتی در سطح استان تغییرات آب و هوایی را اندازه

می‌گیرند، گفت: به طور قطع کاهش بارندگی در روند گرمایش بی‌تأثیر نیست اما مهم‌ترین

در مراسم روز ملی صنعت و معدن اعلام شد.

## کرمان موتور واحد برتر در گروه صنایع خودروسال ۱۴۰۱

مراسم گرامیدشت روز ملی صنعت و معدن مصادف با دهه کرامت و امامت با حضور رئیس جمهور، وزیر صنعت معدن و تجارت و روسای سازمانهای تابعه وزارت صمت شنبه مورخ ۱۰ تیرماه در سالن اجلاس سران برگزار گردید .

بیست و هفتمین سالروز ملی صنعت و معدن در آخرین روز دهه گرامیداشت تولید و تجارت، شنبه دهم تیرماه با حضور آیت الله رئیسی ریاست محترم جمهوری، دکتر علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت و دکتر اکبری تالابیشی رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی و جمعی از صنعتگران کشور، در سالن اجلاس سران کشور برگزار و ۵۸ واحد نمونه ملی و برتر سال ۱۴۰۱ در صنایع مختلف، لوح تقدیر و تندیس یادبود اهدا شد.
در این مراسم تندیس و لوح تقدیر برترین شرکت درحوزه صنایع خودرو به شرکت کرمان موتور با اشتغال زایی بیش از ۵۰۰ نفر، از طرف ستاد گرامیداشت دهه تولید و تجارت با استناد و

**محمودی نیاسرمربی مس کرمان:**

# مس با برنامه‌ای دو ساله به لیگ برتر بازمی‌گردد

داشت: مس دو فصل پیش با سرمربیگری فرزاد حسین خانی به لیگ برتر صعود کرد و من هم در آن کادرفنی حضور داشتم اما فصل گذشته اتفاق خوبی برای مس رخ نداد و دوباره این تیم به لیگ یک سقوط کرد. هدف گذاری برای تیم مس کرمان در لیگ برتر خیلی ساده تر از بازی در لیگ یک است. زیرا در لیگ برتر برای بقا باید بین ۱۶ تیم در جمع ۱۴ تیم باشید تا تیم در لیگ برتر بماند اما در لیگ یک باید در جمع ۱۸ تیم و ۳۴ هفته مسابقاتی به عنوان یکی از دو تیم صدر جدول باقی بمانید تا به لیگ برتر صعود کنید.

وی افزود: رقابت در لیگ یک برای صعود به لیگ برتر

# گرمای امسال بی‌سابقه‌است

هواشناسی استان کرمان اعلام کرد:



فراوانی زیادی طی این سال‌ها نداشته است. وی ادامه داد: وجود چنین تغییرات دمایی طی

سالیان مختلف در استان به بحث تغییرات اقلیمی برمی‌گردد، تغییراتی که در اثر آن، گرماها و سرماهای بیش از اندازه دور از انتظار نیست.

مدیرکل هواشناسی استان کرمان با اشاره به اقداماتی که مردم می‌توانند در مقابله با پدیدهٔ افزایش دما و بلوجستان نیز اتفاق افتاد و هر کدام

رکورددار شهرهایی با دماهای بالا بودند. گفت: همانند زمان آلودگی هوا، مردم در صورتی که کار ضروری ندارند از خانه بیرون نیایند و در صورت امکان، کارهای روزانه را به ساعات بعدازظهر که از شدت درجه حرارت هوا گاسته می‌شود، منتقل کنند.

مختلف استان به نسبت میانگین دمای سال‌های قبل زیادتر شده است.

وی با تاکید بر اینکه امسال افزایش دما در استان‌های دیگر هم حاکم بوده است، اظهار کرد: این افزایش دمای هوا در تابستان امسال

در استان‌های همجوار مانند خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان نیز اتفاق افتاد و هر کدام

**گرمایی که سال‌های گذشته هم تکرار شده بود**

عراقی‌زاده در پاسخ به این سوال که آیا امکان دارد گرمای بی‌سابقهٔ استان به رویدادی سالانه تبدیل شود، توضیح داد: طبق آمار، سال‌های گذشته نیز این افزایش دما در استان اتفاق افتاده منتهی

در قرارگاه کاهش تصادفات پلیس راهور استان مطرح شد؛

## عقب‌ماندگی کرمان در زیرساخت‌های کنترل هوشمندترافیک

رئیس پلیس راهور استان کرمان با ارائهٔ گزارشی

از وضعیت سوانح رانندگی استان از ابتدای سال تا کنون و علت وقوع تصادفات، گفت: «استان کرمان از لحاظ توسعهٔ زیرساخت‌های کنترل هوشمند ترافیک از سایر استان‌ها عقب بوده و در این حوزه

کمترین پیشرفت را شاهد بوده‌ایم».

سرهنگ اسماعیل خوشوقت بیان کرد: «باید با بکارگیری سیستم‌های کنترل هوشمند ترافیک و توسعهٔ دوربین‌های پلاک‌خوان، رانندگان پُرخطر را شناسایی کرده و با برخورد به‌موقع، از وارد شدن آسیب به سایر شهروندان جلوگیری کرد».

وی، کم‌رندی اطراف شهرها را بیشترین محل وقوع تصادفات برشمرد و بر ایمن‌سازی و کنترل سرعت خودروها در این محدوده تاکید کرد.

به گزارش فدای کرمان جانشین فرماندهی انتظامی استان کرمان نیز در جلسهٔ قرارگاه کاهش تصادفات پلیس راهور استان، بر همکاری تمامی دستگاه‌های متولی ترافیک برای کاهش سوانح رانندگی تاکید کرد.

سردار عبدالعلی رونبخش گفت: «ارتباط بین شهرداری و پلیس راهور و تخصصی کردن موضوعات شورای ترافیک شهرستان‌ها می‌تواند در حل معضلات ترافیکی شهروندان تأثیر فراوانی داشته باشد».

وی، تقویت نیروی انسانی پلیس راهور، اجرای اقدامات فرهنگ ترافیک مشترک بین پلیس و شهرداری و تحلیل به‌موقع علت تصادفات فوتی و جرحی را از جمله راهکارهای مهم در کاهش تصادفات برشمرد.



# با این فشارها مردم سمت الکل می روند

▲ مصرف الکل به سبک زندگی برخی ها تبدیل شده ▲ گروه سنی ۱۸ تا ۳۰ سال بیشترین مصرف کنندگان الکل در ایران



ایران، دوره برای دسترسی به آن وجود دارد، بخشی که به شکل قاچاق وارد کشور می شود و بخشی دیگر که توسط تولیدکنندگان داخلی تهیه می شود. که در هر دو بخش احتمال توزیع الکل تقلبی وجود دارد. موسوی چلک در رابطه با نتایج پژوهشی از میزان مصرف ایرانی ها می گوید: براساس نتایج پژوهشی که سال ۹۸ به سفارش سازمان امور اجتماعی وزارت کشور انجام شده، و شامل بیش از ۷ هزار نمونه از استان کشور می شود، ۵۳ درصد از کسانی که در این مطالعه شرکت کرده بودند، در یک ماه گذشته (براساس زمانی که مطالعه صورت گرفته) دست کم یکبار مصرف الکل را تجربه کرده بودند. میانگین هر بار استفاده هم بیش از ۴ پیمانه از یکی از انواع مشروبات الکلی بوده است. ۱۰ درصد از جامعه آماری مذکور نیز مصرف دائمی الکل داشته اند. سن شروع مصرف حدود ۳۶ درصد از مصرف کنندگان هم ۱۱ تا ۱۷ سالگی بوده است. ۱۱ درصد هم اعلام کرده اند که تجربه سوار شدن خودروبی را داشته اند که راننده الکل مصرف کرده بود.

همه این آمارها نشان می دهد که میزان شیوع مصرف الکل در کشور ما، طی دهه ۹۰ افزایشی بوده است. به عبارتی از سال ۹۰-۹۱ وارد چرخه ای شده ایم که افزایش مصرف، وزارتخانه های مانند وزارت بهداشت را ملزم کرده که دستورالعملی را برای کاهش آسیب مصرف مشروبات الکلی تدوین و تصویب کنند. پروتکل های تصویب شده کاهش آسیب های مصرف الکل در ابتدای دولت یازدهم ابلاغ هم شد.

البته نه فقط در کشور ما که در هر جامعه ای که موضوعی حالت جرم و آسیب پیدا کند، شناسایی افراد مبتلا، به شکل دقیق امکان پذیر نیست و میزان شیوع به شکل تقریبی قابل بیان است. با این حال مصرف الکل در ایران چند وجه دارد، برخی ها به آن اعتیاد دارند و به شکل مداوم از این نوع مشروبات استفاده می کنند، برای برخی از افراد و خانواده ها هم مصرف الکل به یک سبک زندگی تبدیل شده و در ایام خاص، جشن ها و مراسم و دورهمی ها از این نوع نوشیدنی ها استفاده می کنند. برخی ها هم فقط در حد کنجکاو سرغش می روند.

مساله اینجاست که برای کسانی که مصرف الکل به سبک زندگی شان تبدیل شده، دیگر نگاه جرم انگارانه به این موضوع ندارند. در مورد آمارهای جهانی دومین نوشیدنی پرمصرف در جهان الکل معرفی شده است. براساس اعلام سازمان بهداشت جهانی در دنیا سالانه حدود ۳ میلیون نفر بر اثر مصرف مشروبات الکلی جان خود را از دست می دهند.

بر اساس همین آمار یک چهارم کل مصرف کنندگان افراد ۱۵ تا ۱۹ ساله هستند که جمعیتی حدود ۱۵۰ میلیون نفر در دنیا را شامل می شوند. البته در نظرسنجی ها و مطالعات مصرف الکل در افراد زیر ۱۵ سال در دنیا نیز وجود دارد.

درباره ایران و براساس گزارشی از یک مطالعه که به سفارش وزارت بهداشت انجام و در سال ۹۳ منتشر شده است، گروه سنی ۱۸ تا ۳۰ سال بیشترین مصرف کنندگان الکل در ایران محسوب می شوند که در این میان مردان پنج برابر زنان از مشروبات الکلی استفاده می کنند. الکل نه به اندازه مواد مخدر اما گردش اقتصادی بالایی دارد. مساله اینجاست که به دلیل غیرقانونی بودن تهیه و توزیع و مصرف الکل در

سید حسن موسوی چلک می گوید: (به عنوان یک مددکار اجتماعی که سال ها در این حوزه مشغول به کار بوده ام، می گویم که فشار روی مردم زیاد است، انواع بحران های سیاسی و اجتماعی داریم، سیل و زلزله و حوادث غیرمترقبه داریم، فشارهای فراوان اقتصادی و بیکاری و تورم داریم، با افزایش اختلالات روانی روبه رو هستیم، امید کم است و همه این عوامل مردم را به سمتی می کشاند که بخواهند برای فرار به سمت مشروبات الکلی بروند. این آمارها و مسمومیت های ناشی از مصرف الکل اصلا دور از انتظار نیست.)

البرز، هرمزگان، تهران و مازندران، استان هایی که روزهای اخیر آمار قربانیان مسمومیت با الکل تقلبی در آنها، سرخط خبرها شد. پلیس این مدت بارها از دستگیری عوامل توزیع مشروبات الکلی تقلبی در این استان ها خبر داده است. هر بار که چنین اخباری منتشر می شود، دوباره بحث بر سر آمار مصرف کنندگان مشروبات الکلی در کشور، قاچاق مشروبات تقلبی و ساخت و توزیع آن شکل می گیرد. حقیقت این است که هیچ آمار شفاف و قابل اتکالی در این حوزه وجود ندارد اما همه چیز حاکی از افزایش مصرف الکل در کشور دارد.

سید حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران درباره بحث آمار توضیح می دهد و افزایش مصرف را تایید می کند. او اطلاعاتی از دو مطالعه در خصوص گروه سنی مصرف کنندگان و میزان مصرف الکل در کشور اعلام می کند.

وی در گفت و گو با خبرنگار آنلاین می گوید: مصرف کنندگان مشروبات الکلی در ایران آمار ندارند، مثل اغلب آسیب های اجتماعی که ماهیت جرم پیدا می کنند و نمی توان به آمار دقیق و شفاف در این حوزه ها دست یافت. در واقع نگاه امنیتی و سیاسی به این قبیل از موضوعات سبب می شود که نظام ثبت و آماردهی در این حوزه ها وجود نداشته باشد.

مدیرکل آموزش و پرورش کرمان عملکرد این اداره را تشریح کرد

## از اشتغال و ساماندهی ۴۴ هزار و سیصد فرهنگی تا طرح بزرگ ورزشی شهید سلیمانی

ادامه از صفحه ۷

وی افزود: کار ساماندهی نیرو را شروع کردیم و منطقه به منطقه، شهرستان به شهرستان، مدرسه به مدرسه و کلاس به کلاس بررسی می کنیم تا در اول مهرماه کلاسی بدون معلم نداشته باشیم. رضایی از جذب بیش از ۲ هزار و ۹۰۰ نفر در ادارات دولتی و هزار و ۶۵۰ نفر در آموزش و پرورش در قالب معلم در مدارس ابتدایی و متوسطه خبر داد و گفت: در بحث ساخت و سازها، در دهه مبارک فجر ۱۴۰۱ که با حضور رئیس محترم جمهور در سراسر کشور به صورت ویدئو کنفرانس افتتاح شد، بیشترین کلاس درس افتتاح شده در کشور در استان کرمان بود. وی ادامه داد: انشا... برای اول مهرماه ۸۰ مدرسه در چرخه کاری آموزش

۸۸ مانده اند در سال ۴۰۳ کار ساخت آنها را تمام کنیم و در اختیار دانش آموزان قرار بگیرند. رضایی به موضوع کرونا اشاره کرد و گفت: با حضوری شدن مدارس بسیاری از مشکلات مشخص شدند و آموزش همکاران را سرلوحه کار خود قرار دادیم و بحث توانمندسازی معلمین در سطوح مختلف را برای رفع مشکلات دانش آموزان و توانمندسازی آنها انجام داده ایم.

وی با اشاره به پروژه مهر گفت: جلساتی را در شورای آموزش و پرورش و جلساتی را با روسای آموزش و پرورش با محوریت پروژه مهر گذاشتیم و بحث ساماندهی فضا، نیروی انسانی و کمبود معلم را بررسی کردیم. وی با بیان اینکه در سال جاری به اندازه ای بازنشسته می کنیم که نیرو بگیریم و کلاسی را بدون معلم نخواهیم گذاشت، ادامه داد: در طرح شهید اعجمیان با همکاری نوسازی مدارس و گروه جهادی مدارس که نیاز به تعمیرات، رنگ آمیزی و سایر موارد دارند در اختیار مدارس شهرستان ها و مناطق قرار خواهیم داد.

### آگهی مناقصه عمومی

مناقصه واگذاری امور تامین نیروی انسانی به منظور انجام امور خدمات عمومی به صورت حجمی مرکز آموزشی درمانی باهنر

دانشگاه علوم پزشکی  
و خدمات بهداشتی درمانی کرمان



شماره مناقصه: ۱۴۰۲/۴/۲۸/۳۵	دانشگاه علوم پزشکی کرمان	دستگاه مناقصه گزار
دریافت اسناد: الف) سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir	مناقصه واگذاری امور تامین نیروی انسانی به منظور انجام امور خدمات عمومی به صورت حجمی ۲۴۱/۵۸۴/۰۸۶/۰۶۴ ۱۲/۰۷۹/۲۰۴/۳۰۳	موضوع مناقصه بر آورد یکساله (ریال) تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
تا ساعت ۱۴/۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۷	از تاریخ درج فراخوان لغایت ساعت ۱۴/۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۷	دریافت اسناد
از ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۸	آخرین مهلت بازگزاری اسناد و پیشنهادهای در سامانه ستاد ایران	بازگشایی پیشنهادهای

ضمناً جلسه توجیهی در ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۱ در محل مرکز آموزشی درمانی شهید باهنر برگزار خواهد شد.

محل تسلیم اصل پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه): کرمان - ابتدای جاده هفت باغ علوی - معاونت غذا و دارو - اداره حراست

(وابت عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان) هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. (۱۵۲۲۹۲۱)



مدیرکل آموزش و پرورش کرمان عملکرد این اداره را تشریح کرد

## از اشتغال و ساماندهی ۴۴ هزار و سیصد فرهنگی تا طرح بزرگ ورزشی شهید سلیمانی



رضایی تصریح کرد: با همکاری مسئولین گلزار شهدای کرمان برنامه های ویژه ای برای ۳۵ هزار دانش آموز که در قالب راهیان مکتب سپهبد حاج قاسم سلیمانی از شهرستان ها و مناطق سراسر استان حضور داشتند، برگزار کردیم.

وی به برگزاری مسابقات فرهنگی و هنری، اذان، قرآن و نماز همکاران و دانش آموزان اشاره کرد و اهدای جوایز نقدی اشاره کرد و ادامه داد: قریب به صد هزار دانش آموز نیز در اردوهای یک روزه درون استانی شرکت کردند.

مدیرکل اداره آموزش و پرورش کرمان به بحث ورزش پرداخت و گفت: کار بزرگی که در وزارتخانه آموزش و پرورش انجام دادیم طرح شهید حاج قاسم سلیمانی بوده است که اعتبار اولیه ۱۸ میلیارد تومان بوده است که تا کنون بیش از سی میلیارد تومان از وزارت آموزش و پرورش به این طرح اختصاص داده شده است که در قالب ساخت زمین چمن مصنوعی، ساخت زمین های والیبال ساحلی، خانه های بازی و ۱۳ سوله سقف بلند بوده است.

وی خاطر نشان ساخت: در قالب طرح همکاری با شوراهای شهر و روستا، شهرداری ها و دهیاران و در راس آنها فرمانداران و روسای آموزش و پرورش قریب به ۴۰ درصد به فضای ورزشی استان اضافه کردیم.

رضایی ادامه داد: بیش از ۲۱۰ هزار دانش آموز در مراحل مدرسه ای، منطقه ای، ناحیه ای و قطبی مسابقات ورزشی برگزار کردند که به برگزیدگان جوایز نقدی داده شده است.

وی از کسب رتبه اول کشوری سه دانش آموز کرمانی در مسابقات کشتی خبر داد و گفت: با کسب این رتبه ها، امسال میزبانی کشوری در مسابقات فوتسال زیر ۴۰ سال همکاران، مسابقات کشتی فرنگی و آزاد و مسابقات زورخانه ای دانش آموزی، مسابقات تنیس روی میز و مسابقات فرهنگی و هنری همکاران آموزش و پرورش استثنایی کشور را در استان خواهیم داشت.

وی افزود: برای برگزاری این مسابقات قریب به ۳۵ هزار نفر به ترتیب

احسان جمالی زاده امید کرمان، مدیرکل آموزش و پرورش کرمان با ارائه گزارشی از عملکرد این نهاد پرداخت و با بیان اینکه تلاش همکاران ما در آموزش و پرورش ستودنی است، گفت: ما در آموزش و پرورش استان کرمان ۴۴ هزار و سیصد همکار داریم که در ۶ هزار مدرسه مشغول فعالیت هستند.

رضا رضایی با اشاره به فرمایشات رهبری مبنی بر تاکید بر کودکانستان ها و مهد های کودک افزود: با فرمان مقام معظم رهبری کودکانستان ها به دو گروه صفر تا سه سالگی و گروه دوم از ۴ تا ۶ سالگی و بعد از آن ابتدایی و متوسطه دوره اول و دوم در زیر مجموعه آموزش و پرورش قرار گرفتند.

وی تصریح کرد: ۳۲ شهرستان و منطقه آموزش و پرورش داشتیم و به تازگی جازموریان نیز در سفر هیات محترم دولت به شهرستان ارتقا پیدا کرد.

مدیرکل اداره آموزش و پرورش کرمان به اقدامات صورت گرفته در حوزه پرورشی اشاره کرد و ادامه داد: در طرح حوزه و آموزش امسال ۷۰۰ روحانی در مدارس کار آموزشی و پرورشی انجام دادند و با ۸۰۰ روحانی که در طرح امین مشغول فعالیت بودند جمعاً ۲۵۰۰ روحانی بحث تربیتی، اعتقادی و مسائل مربوط به نماز و شبهاتی را که دانش آموزان داشتند را پاسخگو بودند.

وی با بیان اینکه تعداد ۵ هزار دانش آموز و عوامل اجرایی در طرح راهیان نور و اعزام به مناطق جنگی را داشتیم، افزود: از لحاظ تعداد نفرات اعزامی رتبه ۴ کشوری را کسب نمودیم که اگر از لحاظ جمعیتی در نظر بگیریم رتبه اول کشوری را خواهیم داشت که در سرزمین های نور حضور داشتیم.

وی به برگزاری جشن تکلیف ۵۷ هزار دانش آموز نیز اشاره کرد و گفت: مهمترین اقدام صورت گرفته در این حوزه برگزاری جشن تکلیف ۴ هزار دانش آموز دختر در محل مصلی بزرگ کرمان بود که در سایت وزارتخانه نیز قرار گرفت.

مسابقات از ۱۶ تیرماه که با افتتاحیه مسابقات فوتسال زیر ۴۰ سال آغاز خواهد شد، وارد استان می شوند که اقتصاد استان نیز متحول خواهد شد.

مدیرکل اداره آموزش و پرورش کرمان ضمن تشکر از دانشگاه شهید باهنر، اداره ورزش و جوانان و اداره زندان ها که سالن ورزشی در اختیار آموزش و پرورش قرار دادند، و تشکر از صدا و سیما استان برای پوشش خبری و شبکه ورزش که این مسابقات را پوشش خواهند داد، گفت: امیدواریم با همکاری اصناف و شهرداری و مغازه داران در برخورد با این بزرگواران فرهنگ اصیل کرمانی و توانمندی ها، ظرفیت ها و سوغات استان کرمان را به سایر استان ها بشناسانیم.

وی به رتبه بندی معلمان نیز اشاره کرد و گفت: همکاری که در طرح رتبه بندی اعتراضی داشتند، اعتراضات آنها در حال بررسی است و تا پایان تیرماه این اعتراضات تمام خواهد شد.

رضایی به بحث نیروی انسانی اشاره کرد و گفت: در سال گذشته فرایند نقل و انتقال ۶ هزار و ۵۰۰ همکار شرکت کردند که ۴ هزار جابجایی داشتیم که بی نظیر بوده است.

ادامه در صفحه ۶

کرمان موتور | KMC

رویاتو  
از دست نده

KERMANMOTOR  
WWW.KERMANMOTOR.COM  
021-42724